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1. Folketingets ombudsmand

Frederiksberggade 2, 2.

1459 Kobennavri 1<

2. Tilsynsrådet for Arhus Amt

l. I skrivelse at 18. januar 1988 (j.nr. 1987—1042—42) nar Fol

ketingets ombudsmand anmodet om en udtalelse fra Tilsynsrådet for

Årnus Amt og Indenrigsministeriet i anlednirii at en klage fra

Poul Janov icrii vedrrene dilkeDorg Byråds valg af en ind—

vandrerrepresentant til :)flLner1s sociale fororugerrd,

Foiketinjets f1)s•aand nar bedt olyst. D ndri for, at

de jomiunaie tils?nSmyn11ynedec så. sig i stand til et tage stil

ling til indsi Is en vedrererde det g.ldende valgs sagligred u—

deri at have riarmere ersç til byådsiiertallets oegrundelse

for valget.

Fra Tilsynsrådet for årnus Amt freiiqger vedlajte udtalelse

at 22. april

ineuriyminister iet udtalte i siçriveise at 1 U. ul i i

til laceren, at 3ilieoorg $yrad efter ministeriets cptattelse

ikiç.e ved udpenirigeri at en repræsentant for invanureroryanisa—

tionerne var bundet til at udzege den at de indstillede personer,

der var støttet at flest iridvaridrerorganisationer eller indvand—

rere.

Indenrigsministeriet fandt ikke i forbindelse med behandlin

gen at sagen, at der var grundlag for at antage, at byrådets valg

at en repræsentant for indvandrerorganisationerne var usagligt

begrundet.

Det bemærkes nerved, at en kommunalbestyrelse, när den er

udpegelsesforum og skal vælge personer til kommunale nverv — i

modsætning til ved besættelse at kommunale stillinger mv. — ikke

efter ministeriets opfattelse er afskåret fra at inddrage poli—
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tiske synspunkter i valget. Der kan herved tillige henvises til

reglerne i § 25 i den kommunale styrelseslov om, at valg a to

eller flere medlemmer til udvalg, komrnissioner, bestyrelser og

lignende foretages som forholdstalsvalg, nvis væsentlige funktion

netop er at give fornoidsmæssig veqt til repræsentationen for

forskellige interesser.

Sagens akter vedlægges.

2. St. nat


